
CADERNO 53  5SEXTA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2014

Matric: 5227631/2 Cargo:PROF
Lot:EE.POLIVALENTE/ALTAMIRA
Laudo Medico n:420/13
Concessao:60 dias
Periodo:04 /11 /13 a 02 /01 /14
Nome: ARLETE CRUZ BATISTA
Matric: 731498/1 Cargo:SERV.
Lot:EE.VEREAD G.DUARTE/BELEM
Laudo Medico n:147543A/1
Concessao:31 dias
Periodo: 30/ 10/ 13 a 29 /11 /13
Nome:CLEMILDA PIQUET LOPES
Matric: 57208602/1 Cargo:ESP.EDUC.
Lot:EE.JOAQUIM VIANA/ANANINDEUA
Laudo Medico n:147548A/1
Concessao:60 dias
Periodo: 18/ 11/ 13 a 16 /01 /14
Nome: FLAVIA CRISTIANE RISUENHO QUADROS SANTOS
Matric: 54182783/2 Cargo:PROF
Lot:EE.MONS. MANCIO/BRAGANCA
Laudo Medico n:147533A/1
Concessao:20 dias
Periodo:20 /11 /13 a 09 /12 /13
Nome: MARIA DE JESUS ALBUQUERQUE SILVA
Matric: 5863554/2 Cargo:PROF
Lot:EE.CORDEIRO DE FARIAS/BELEM
Laudo Medico n:147553A/1
Concessao:28 dias
Periodo:15 /08 /12 a 11 /09 /12
Nome: JOANA SELMA NASCIMENTO DA SILVA GAZOLA
Matric: 312584/1 Cargo:PROF
Lot:EE.RUTH S.ALMEIDA/BELEM
Laudo Medico n:130374A/1
Concessao:60 dias
Periodo:04 /06 /13 a 02 / 08/13
Nome: FATIMA DE OLIVEIRA VIDONHO
Matric: 57212213/1 Cargo:ASS.ADM.
Lot:EE.JOSE A.AZEVEDO/BELEM
Laudo Medico n:141994A/1
Concessao:18 dias
Periodo28 /08 /13 a 13 /09 /13
Nome: MARIA GEVACI TAVARES SANTOS
Matric: 5716705/ Cargo:PROF
Lot:EE.BOLIVAR B.DA SILVA/BRAGANCA
Laudo Medico n:149/13
Concessao:60 dias
Periodo: 18/11 /13 a 16 /01 /14
Nome: FLAVIA CRISTIANE RISUENHO QUADROS SANTOS
Matric: 54182783/2 Cargo:PROF
Lot:EE.MONS. MANCIO/BRAGANCA
Laudo Medico n:147533A/1
Concessao:60 dias
Periodo: 25/ 10/ 13 a 23 /12 /13
Nome: GRACILENE COSTA FERREIRA
Matric: 8046456 Cargo:PROF
Lot:EE.PEDRO TEIXEIRA/ABAETETUBA
Laudo Medico n:199/13
Concessao:49 dias
Periodo: 13/ 09/ 13 a 31 /10 /13
Nome: LINA MARIA FREITAS DA COSTA DA SILVA
Matric: 51855711/2 Cargo:PROF
Lot:EE.MANOEL J.MONTEIRO/M.BARATA
Laudo Medico n:145711A/1
Concessao:60 dias
Periodo: 06/08 /12 a 04 /10 /12
Nome: IRIS DO SOCORRO DA ROCHA GOMES
Matric: 6004288/2 Cargo:ESP.EDUC.
Lot:EE.DIRETORIA DE ENSINO/BELEM
Laudo Medico n:130416A/2
Concessao:46 dias
Periodo:01 /10 /13 a 15 /11 /13
Nome:RAIMUNDA DAS GRACAS DA COSTA SOUSA
Matric: 6317170/1 Cargo:PROF
Lot:EE.INSTITUTO S.TEREZINHA/BRAGANCA
Laudo Medico n:146/13
Concessao:15 dias
Periodo: 30/ 11/ 12 a 14 /12 /12
Nome: JACIRA BARATA FERREIRA
Matric: 752177/1 Cargo:DATILOG
Lot:EE.DIV.CADASTRO/BELEM
Laudo Medico n:135092A/1

Concessao:45 dias
Periodo:09 /09 /13 a 23 /10 /13
Nome: IVETE LIMA DE MIRANDA CORTE REAL
Matric: 520624/2 Cargo:PROF
Lot:ERC.CENTRO E.J.NAZARE/ANANINDEUA
Laudo Medico n:145671A

PORTARIA Nº 005/2014-GCAP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 637965

PORTARIA Nº 005/2014-GCAP
O Secretário Adjunto de Gestão, usando da competência que 
lhe foi delegada pela Portaria nº. 015/2011-GS de 04/03/2011 e 
de acordo com o processo nº 744524/2014.
Considerando o disposto a Lei Complementar nº. 07 de 25 
de setembro de 1991, que trata de contratação temporária na 
Administração Pública;
Considerando o cumprimento do prazo de vigência contratual;
RESOLVE:
Art. 1º – Encerrar, a partir de 10/01/2014, o contrato dos 
servidores temporários listados no anexo desta portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 14 de Janeiro de 2014
WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA
Secretário Adjunto de Gestão

ANEXO DA PORTARIA Nº 005/2014-GCAP

Nº SERVIDOR MATRÍCULA URE MUNICÍPIO FUNÇÃO

1 ANDREA TAMARA CAPELO MELO 
RAMALHO 5895613 1 2ª URE CAMETA PROFESSOR

2 ANTONIO CARLOS DE SOUSA E SILVA 54197519 2 2ª URE BAIAO PROFESSOR

3 HELENY DE FATIMA SILVA PEREIRA 5894467 1 2ª URE CAMETA PROFESSOR

4 MARIA DE NAZARE BRAGA CASTRO 54192085 2 2ª URE CAMETA PROFESSOR

5 MARIA DO SOCORRO MOREIRA 
VALENTE 5894371 1 2ª URE CAMETA PROFESSOR

6 CLAYTON BARATA ASSUNCAO 5894952 1 3ª URE IGARAPE MIRI PROFESSOR

7 DENNIS DIAS RIBEIRO 55586995 2 3ª URE ABAETETUBA PROFESSOR

8 ELIVALDA DIAS TEIXEIRA 6318878 2 3ª URE ABAETETUBA PROFESSOR

9 IVANIR PEREIRA DOS SANTOS 5894846 1 3ª URE MOJU PROFESSOR

10 MARIA BENEDITA BENTES VIANA 5897042 1 3ª URE ABAETETUBA PROFESSOR

11 OSVALDO FONSECA MAUES NETO 7060189 1 3ª URE MOJU PROFESSOR

12 ROSEMARY DE SOUSA SARAIVA 5896756 1 3ª URE ABAETETUBA PROFESSOR

13 ANDREIA DE OLIVEIRA CASTRO 5896095 1 4ª URE NOVA IPIXUNA PROFESSOR

14 ANDREINA BRITO DE CARVALHO 6331444 1 4ª URE MARABA PROFESSOR

15 ANTONIO MOISES RIBEIRO DA SILVA 5893709 1 4ª URE PICARRA PROFESSOR

16 BRUNA ARINGHIERI VIEIRA 5896538 1 4ª URE CANAA DOS 
CARAJAS PROFESSOR

17 CLAUDIOMAR DA SILVA LIMA 5086256 4 4ª URE MARABA PROFESSOR

18 CRISTIANE GOMES MARTINS 5893703 1 4ª URE ELDORADO DOS 
CARAJAS PROFESSOR

19 GILDO OLIVEIRA ALVES 55587063 2 4ª URE ITUPIRANGA PROFESSOR

20 IARLETE NASCIMENTO GOMES 54196077 2 4ª URE MARABA PROFESSOR

21 MARCLEISON BENEDITO CALDAS 
COSTA 6331465 1 4ª URE PALESTINA DO 

PARA PROFESSOR

22 RAFAEL DOS SANTOS MORAIS 5896356 1 4ª URE ITUPIRANGA PROFESSOR

23 ROMERITO TORRES COSTA MARTINS 5895812 1 4ª URE MARABA PROFESSOR

24 VERA LUCIA LIMA GOMES 6331463 1 4ª URE MARABA PROFESSOR

25 WAGNER DOS SANTOS MOREIRA 7059992 1 4ª URE ELDORADO DOS 
CARAJAS PROFESSOR

26 WILSON DE SOUSA TEIXEIRA 3222675 5 4ª URE MARABA PROFESSOR

27 WILSON FERREIRA MIRANDA 7059986 1 4ª URE PICARRA PROFESSOR

28 MARIA DE FATIMA ARAUJO PRADO 5895358 1 5ª URE BELTERRA PROFESSOR

29 WANDA PEREIRA DE OLIVEIRA 5895080 1 5ª URE SANTAREM PROFESSOR

30 ANA LUCIA PIRES MORAES 5894857 1 6ª URE MONTE ALEGRE PROFESSOR

31 VANESSA PEREIRA NUNES 5894858 1 6ª URE MONTE ALEGRE PROFESSOR

32 ANA RITA MIRANDA CORREA 5895958 1 7ª URE ALENQUER PROFESSOR

33 ARMANDO RAMOS MORAIS 5897284 1 7ª URE JURUTI PROFESSOR

34 GELDISA MARY MOTA LEITAO 5896059 1 7ª URE JURUTI PROFESSOR

35 IMA SUMAK SILVA DE SOUSA 5786495 2 7ª URE CURUA PROFESSOR

36 JOSE AUGUSTO VIANA RIBEIRO 5896882 1 7ª URE OBIDOS PROFESSOR

37 LUIZ CARLOS DUARTE DAMASCENO 
SEGUNDO 54197779 3 7ª URE ALENQUER PROFESSOR

38 MAYKEN PINHEIRO MIRANDA 5897227 1 7ª URE JURUTI PROFESSOR

39 MIKEIAS JORGE TRINDADE DA SILVA 5898049 1 7ª URE ALENQUER PROFESSOR

40 NEWTON FERREIRA MIRANDA 5896092 1 7ª URE ALENQUER PROFESSOR

41 REGINA CLEUP MORAES DE BRITO 6331453 1 7ª URE JURUTI PROFESSOR

42 THIAGO JOSE DE AGUIAR PANTOJA 57219129 2 7ª URE OBIDOS PROFESSOR

43 WILLIAN TORRES FERREIRA 5895975 1 7ª URE OBIDOS PROFESSOR

44 JOCELIO JORGE MACOLA RENTE 5481740 2 8ª URE SAO DOMINGOS 
DO CAPIM PROFESSOR

45 ANDERSON DOS SANTOS REIS 5894313 1 9ª URE MARACANA PROFESSOR

46 FERNANDO JOSE ASSIS SOUZA 5896881 1 10ª 
URE URUARA PROFESSOR

47 JOSE ROBERTO ARAUJO DE SOUSA 5896458 1 10ª 
URE ALTAMIRA PROFESSOR

48 HELOBALDO DE JESUS GONCALVES 
DIAS 5783160 2 11ª 

URE TOME ACU PROFESSOR

49 ANGELA MAXIMA RAMOS BARBOSA 5896073 1 12ª 
URE ITAITUBA PROFESSOR

50 ANGELO ARTUR MACHADO MAZZINI 5894220 1 12ª 
URE ITAITUBA PROFESSOR

51 BENEDITO CORREA DE SOUZA NETO 5893821 1 12ª 
URE ITAITUBA PROFESSOR

52 CASSIA DE JESUS MUNIZ MELO 5896079 1 12ª 
URE

NOVO 
PROGRESSO PROFESSOR

53 CLAUDIONOR CARVALHO MELO 5894292 1 12ª 
URE TRAIRAO PROFESSOR

54 DIVA FORNARI 5896366 1 12ª 
URE

NOVO 
PROGRESSO PROFESSOR

55 IVALDETH DA SILVA CRUZ 5896068 1 12ª 
URE PLACAS PROFESSOR

56 JOSE EDUARDO DE MACEDO MELO 5896083 1 12ª 
URE ITAITUBA PROFESSOR

57 LINDAMAR MARTINS NOGUEIRA 57197967 2 12ª 
URE PLACAS PROFESSOR

58 MARIA DILEIA LEITE DE SOUZA 5528704 1 12ª 
URE ITAITUBA PROFESSOR

59 ALDAIR JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA 55585512 2 13ª 
URE CURRALINHO PROFESSOR

60 DIEGO VAZ MORAES 5897607 1 13ª 
URE AFUA PROFESSOR

61 ELY JONATAS COSTA DO NASCIMENTO 5477751 2 13ª 
URE CHAVES PROFESSOR

62 IVANI LIMA PAIVA 5894911 1 13ª 
URE GURUPA PROFESSOR

63 JORGE DANIEL REGO DE SOUZA FILHO 5895605 1 13ª 
URE CHAVES PROFESSOR

64 JORGE MERCES DE OLIVEIRA 5511801 4 13ª 
URE CHAVES PROFESSOR

65 JOSE LUIZ DE VASCONCELOS FARIAS 5896711 1 13ª 
URE MELGACO PROFESSOR

66 MICHELE PAMPLONA MORAES 5894270 1 13ª 
URE CHAVES PROFESSOR

67 NILDO PEREIRA DE SOUSA 786543 2 13ª 
URE CHAVES PROFESSOR

68 PABLO RAMON PEREIRA NUNES 5895049 1 13ª 
URE AFUA PROFESSOR

69 PATRICK LOPES MARTINS 54192876 2 13ª 
URE GURUPA PROFESSOR

70 RAIMUNDO NONATO DE CASTRO NETO 5894268 1 13ª 
URE GURUPA PROFESSOR

71 RENATO HOLANDA DE VILHENA 57203767 2 13ª 
URE CHAVES PROFESSOR

72 ROSENETE SATIRO MIRANDA 5896731 1 13ª 
URE ANAJAS PROFESSOR

73 SHEILA DE NAZARE COSTA 
BOAVENTURA 5895364 1 13ª 

URE CHAVES PROFESSOR

74 THAIS CARDOSO DA SILVA 5897449 1 13ª 
URE CURRALINHO PROFESSOR

75 WANIA MARIA DE OLIVEIRA PANTOJA 5897451 1 13ª 
URE BREVES PROFESSOR

76 ADINAIR ALVES 5893678 1 15ª 
URE

SANTANA DO 
ARAGUAIA PROFESSOR

77 CLEIDE DE OLIVEIRA GALVAO 5896218 1 15ª 
URE

SAO FELIX DO 
XINGU PROFESSOR


